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Hejsan!
Det här mailet är från personal på kvinnokliniken, de vill att det kommer till Regionstyrelsen. Kan
du fixa så att det kommer in i ”rullorna”?
Mvh Barbro Larsson
 

Från: Gunilla Norrmén 
Skickat: den 19 mars 2019 12:52
Till: Barbro Larsson <barbro.larsson@regionvastmanland.se>
Ämne: Sommaren 2019
 
Från oss personal på Kvinnokliniken.
 
Kvinnoklinikens personal genom Vårdförbundet och Kommunals representanter har, tillsammans
med våra chefer, haft ett möte med Liselott Sjökvist om den stora oro och problemen som råder
kring tre semperioder i sommar. Vi fick inget gehör för hur personalen mår.
 
Vi vill därför informera om den oro och frustration som råder på hela KK sedan vi fått reda på att
det beslutats om tre semperioder.
 
Enligt Liselott ska alla på regionen ha tre perioder vilket inte stämmer. Kommunal har gått ut
med en förfrågan på alla avd och det är mer än hälften som har två perioder. Så där har hon fel.
 
Missnöjet bottnar bl.a. i att många vårdförbundare och kommunalare inte får sem med familjen
då skolorna hinner börja innan semperioden är slut, och det är svårare att överhuvudtaget få
semester med familjen. Det ger också en större osäkerhet kring när man får semester
kommande år.
 
Vi uskor har inte haft problem förut med att bemanna två perioder så varför ändra det? I nuläget
fattas det 170 barnmorsketurer på förlossningen, och 140 barnmorsketurer på BB. Det har löst
sig även för barnmorskor tidigare år genom semavtal, god vilja, lojalitet mot varandra,
patienterna och verksamheten.
 
Om tre semperioder hade inneburit att alla får ut sina lagstadgade fyra veckors
sammanhängande semester hade det varit mer förståeligt att genomdriva ett sådant beslut men
för KK löser inte tre perioder de problemen. Ledningen måste fortfarande köpa barnmorskornas
semester och barnmorskorna måste fortfarande sälja sin semester för att arbetsgivaren ska få
bemanningen att gå ihop.
 
Ledningen säger att vi behöver pröva tre perioder för att visa att det är dyrare än förra året. Det
har gjorts en överslagsräkning och med det antal turer de saknade, totalt 310. Om man räknar 5
pass per vecka är det 62 veckor a 14.000 vilket ger 868000 kr mot förra årets 36 v för 450000. Vi
behöver inte prova för att kunna räkna ut, det går att göra ändå.
 
Med frustrationen som är nu kommer barnmorskor med all säkerhet inte ta några semavtal
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(med tre perioder) och fler undersköterskor och barnmorskor behöver ta ut mera
föräldrapenning.
 
Vi känner oss direkt hotade av Liselott då hon står fast vid tre semperioder, trots att vi är villiga
att försöka lösa det med två semperioder. Hon säger att om inte personalen hjälper till att
bemanna tre perioder genom att sälja semesterveckor kommer hon att stänga avd 85, vilket är
helt orimligt för våra patienter. Var ska alla våra cancerpatienter, döfödda barns föräldrar, sena
aborter m.m ta vägen? Vi bedriver en väldigt speciell vård på avd 85.
 
Hela KK är en speciell enhet med ökad arbetsbelastning på sommaren, därmed kan man inte
hantera oss som andra.
 
Många pratar nu om att säga upp sig, vilket skulle vara katastrof.
 
Fackförbunden erbjöd Liselott att få träffa våra medlemmar, vilket hon avböjde.
 
Vi har också haft ett möte med Lena Johansson landstingspolitikern, och hon kunde inte heller
förstå varför vi inte kunde få två perioder. Lena skulle ta det vidare men er som bestämmer. Vi
skulle få en återkoppling men har inte hört något ännu.
 
Nu vädjar vi till er att lyssna på oss så vi kan få arbersro och ägna oss åt dom vi är till för, våra
patienter.  
 
Hoppas på återkoppling snarast. 
 
 
Vårdförbundets förtroendevalda på KK
 
Cecilia,Christina, Ylva,Lou och Rebecka.
 
Kommunals förtroendevalda på KK
 
Gunilla, Sabina, Märta, Lena och Linda
 

 


